
DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES
 

Licitación Pública Internacional 0003-LPI/2022
 

ENMIENDA N° 3

 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO, IMPLEMENTACIÓN,
MIGRACIÓN DE INFORMACIÓN Y SOPORTE POST PRODUCCIÓN DEL SISTEMA DENOMINADO
“RECAUDACIÓN Y CONCILIACIÓN BANCARIA” (RECOBA) PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE
MIGRACIONES Se emite la presente enmienda, en el marco de la Licitación Pública Internacional N°
0003-LPI/2022, cuyo objeto de contratación es la “Adquisición de Servicios Profesionales para el
Desarrollo, Implementación, Migración de Información y Soporte Post Producción del Sistema
denominado “Recaudación y Conciliación Bancaria” (ReCoBa) para la Dirección Nacional de
Migraciones”, a fin de modificar lo que a continuación se detalla, de conformidad con lo establecido en el
artículo 22.2 de la Resolución PRE-140/2022: 1. Se dispone la fijación de nuevas fechas de presentación
y apertura de ofertas correspondientes al procedimiento de selección llevado a cabo en la presente
licitación, las que se detallan a continuación: FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 23 de
junio de 2023 FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 26 de junio de 2023 Consecuentemente se deberá
modificar las siguientes secciones del Documento Estándar: Modelo de Aviso de Licitación 3.2 “Objetivos
generales de la adquisición. a. Físicamente en: Avenida Antártida Argentina N° 1355, Ciudad Autónoma
de Buenos Aires República Argentina, Código Postal 1104 - Edificio 2, Planta Baja, Departamento de
Compras, de lunes a viernes de 10 a 17 horas (hora local), desde el día hábil posterior a la publicación y
hasta el 23 de junio de 2023 hasta las 17.00 horas (hora local). 3.3 Se recibirán ofertas para esta
licitación a más tardar el día 23 de junio de 2023, hasta las 17:00 horas (hora local) en la dirección física
siguiente: Avenida Antártida Argentina N° 1355, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina,
Código Postal 1104, Edificio 2, Planta Baja, Departamento de Compras, a cargo del Jefe de
Departamento, Dr. Aníbal Ferretti. No se permitirá presentar ofertas en forma electrónica. No se
aceptarán ofertas tardías. Las ofertas se abrirán públicamente, en presencia de los representantes
designados por los oferentes y de cualquier persona que decida asistir, en Avenida Antártida Argentina
N° 1355, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, Código Postal 1104, Edificio 6, Planta
Baja, Auditorio, el día 26 de junio de 2023 a las 13:00 horas (hora local).” Sección II. Datos de la
Licitación (DDL) 24.1 a) Las ofertas deberán recibirse a más tardar el 23 de junio del 2023, hasta las
17:00 horas (hora local) en la dirección detallada en los DDL 23.2 (b) 2. Se dispone la modificación del
punto “5.9 Plazo de la contratación” de la Sección V del Documento Estándar que rige la presente
Licitación, el que quedará redactado de la siguiente manera: “5.9 Plazo de la contratación Los servicios
objeto de la presente contratación deberán ser prestados durante un plazo de TREINTA Y DOS (32)
MESES que no puede ser menor a la suma de los siguientes plazos: a) Plazo del Cronograma de
Entrega. b) Máximo entre los plazos de Garantía Técnica y de Soporte Post Implementación.”

 
e. 08/06/2023 N° 42918/23 v. 08/06/2023

 

Fecha de publicacion: 08/06/2023

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/Vk9UNXRYb0QxalpSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


